
Contacto

Teléfono 971177207
Fax 971177433
Correo Electrónico contractacio@cssanitari.caib.es

Dirección Postal

Plaza Atarazanas 4
(07012) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSO 8/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2020 a
las 13:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Recursos Sociosanitarios y Asistenciales de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IxPYodkHGzYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de ingeniero para la redacción de un proyecto de actividades e
instalaciones, dirección de la ejecución de las instalaciones, redacción del plan de autoprotección e
implantación del mismo en una residencia en el Cuartel de Santiago, Mahón

Valor estimado del contrato 76.356,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.391,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.356,95 EUR.

Clasificación CPV
71340000 - Servicios integrados de ingeniería.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

mejor valorado

Formalizado

Adjudicatario

A-48283964
Identificador empresa IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE S.A.U.

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.612,7 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IxPYodkHGzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

despacho gerente Consorcio

Dirección Postal

Plaza Atarazanas 4
(07012) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2019 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 62.612,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.612,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 75.761,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSO 8/2019
Fecha de Formalización 02/12/2019

Contrato

contracte enginyer santiago mao.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=237e211c-fc20-4b97-842b-6bfa3688a1a5

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=237e211c-fc20-4b97-842b-6bfa3688a1a5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=237e211c-fc20-4b97-842b-6bfa3688a1a5


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(07012) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

despacho gerente Consorcio

Dirección Postal

Plaza Atarazanas 4
(07012) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/10/2019 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación y experiencia personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 44Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FDVnwEhErq57h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004822862 |  2020-708010 | Thu, 09 Jan 2020 13:05:25:466 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14242268012455746562534113348458242733 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FDVnwEhErq57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

